от «30» марта 2023 г.

Протокол № 1/2023

Заседания Диссертационного совета 24.1.040.01

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки

Институт водных проблем Российской академии наук

Из 29 членов Диссертационного совета на заседании присутствовало 20 человек.

Слушали:

председатель Совета чл.-корр. РАН В.И. Данилов-Данильян доложил представленные

С.М. Иглиным материалы для защиты диссертации «Геоэкологическое воздействие

дноуглубительных работ на состояние водной среды устьевой области реки Северная

Двина» к предварительному рассмотрению.

Постановили:

создать комиссию Диссертационного совета н поручить представить   Совету заключение

о соответствии диссертации специальности, отрасли науки, а также предложения по

кандидатурам официальных оппонентов и ведущей организации.

Состав комиссии: д.г.н., Б.И. Гарцман

д.г.н., Ю.Г. Мотовилов

д.г.н., Л.В. Разумовский

Председатель Совета

чл.-корр. РАН     /В.И. Данилов-Данильян/

Ученый секретарь

д.ф.-м.н.        /М.А. Coкoлoвcкий/